ΛΕ'. Ὁ ἐν προβολῇ ἐπαίνοῦ ἐγκρύπτων διαβολὴν,
δυσεῦρετός ἐστι τοῖς ἀπλουστέροις· ὁμοίος δὲ τοῦτοῦ
ἔστιν ὁ κενοδοξῶν ἐν ταπεινῷ σχήματι.

ΛΖ'. Ὅστινες ἐπὶ πολὺ κατασφισιάμενοι τὴν ἀλή-
θειαν ἐν τῷ ψεύδει, παραχωρηθέντες ὕστερον, διὰ
τῶν πραγμάτων ἐξελέγχονται.

ΛΖ'. Ἔστι ποιῶν τις προφανῆς ὡς καλὸν τῷ πλη-
σίον ἀμυνόμενος· καὶ ἔστιν ἐν τῷ μὴ ποιῆσαι αὐτὸν
ὠφελῆθεις κατὰ διάνοιαν.

ΛΗ'. Ἔστιν ἐλεγχος κατὰ κακίαν, καὶ δι' ἄμυ-
ναν· καὶ ἔστιν ἕτερος κατὰ φόβον Θεοῦ καὶ ἀλή-
θειαν.

ΛΘ'. Τὸν παυσάμενον καὶ μετανοοῦντα μηκέτι

¹ I Timoth. 1, 7.

A manifestatur animi cogitatio, sic cordis operationi-
bus futura retributio.

XXVII. Cor clemens et benignum clementiam
videlicet consequitur; pari quoque ratione, miscres-
cens, misericordiae fit particeps. Caeterum ab his
virtutibus alieno et averso consimilis etiam respon-
debit consequentia.

XXVIII. Lex libertatis omnem veritatem perdo-
cet; atque non pauci quidem illam juxta cognitio-
nem legunt; porro autem perpauci eandem juxta
proportionem operationis mandatorum cognoscunt.

XXIX. Ne quæras legis illius perfectionem in
humanis virtutibus; perfectus enim nullus in illis
invenitur. Siquidem perfectio illius legis in cruce
abscondita est.

XXX. Lex libertatis, veritatis quidem cognitione
legitur; operatione autem mandatorum intelligitur;
completur autem per miserationes Domini nostri
Jesu Christi.

XXXI. Quando ad omnia mandata Dei conscien-
tia nostra emendari cogemur, tunc primum intelli-
gemus legem Domini esse irreprehensibilem: quæ
nostris quidem bonis operibus exercetur, verum
citra Dei miserationes ab hominibus compleri non
potest.

XXXII. Quicumque totius legis Christi debitores
seipsos non reputaverunt, illi legem divinam tan-
tum legunt corporaliter, non intelligentes quæ di-
cant, neque de quibus certo affirmant. Propterea
eamdem semet operibus quoque complere posse
existimant.

XXXIII. Est res, quæ manifeste perficitur ut
bona, neque tamen scopus perficientis illam, bonus
est; est rursus alia velut mala, scopus tamen il-
lam perficientis tendit ad bonum.

XXXIV. Non solum autem opera quidam fa-
ciunt, verum sermones etiam loquuntur, ad eum-
modum quem prædiximus. Alii enim immutant
opera juxta imperitiam aut ignorantiam; alii vero
immutant proposito malitiæ; partim autem juxta
scopum pietatis.

XXXV. Qui laudis prætextu celat calumniam,
comprehensu difficilis est simplicioribus; similis
autem illi est, qui vestitu sordido anictus, ambi-
tiose arrogans est.

XXXVI. Qui aliquandiu veritatem mendacii
fraudulenter obfuscavit, tandem ubi secesserint,
ipsis operibus mendaces redarguuntur.

XXXVII. Est qui aperte bonum opus facit, et
nocet per hoc proximo; est rursus, qui illud non
facit, et proximo utilis est secundum animi cogi-
tationem.

XXXVIII. Est reprehensio, quæ fit impulsu ma-
litiæ et propter vindictam; et rursus alia, quæ fit
in timore Dei et secundum veritatem.

XXXIX. Eum qui delinquendi finem fecit, et

resipiscit, non amplius coargue. Si autem dixeris, A secundum Deum te illum redarguere, primum tua vitia palam facito.

XL. Omnis virtutis initium et auctor Deus est, quemadmodum sol quotidiani luminis.

XLI. Quoties aliquid virtutis feceris, fac memor sis ejus, qui dixit: *Sine me nihil potestis facere* ⁹.

XLII. Per tribulationes et afflictiones bona parantur hominibus, quemadmodum mala per vanam gloriam et voluptatis studium.

XLIII. Peccata solet effugere quicumque ab hominibus injuriose afficitur, ac æquale tribulationi invenit subsidium.

XLIV. Qui non credit Christo de retributione, omnem injustitiam suffert, juxta proportionem fidei.

XLV. Qui pro hominibus injuriam inferentibus precatur, maledicit dæmonibus; qui vero primis resistit, a secundis vulnus accipit.

XLVI. Melior est injuria ab hominibus illata, quam a dæmonibus; cæterum qui Domino placuerit, utrosque superavit.

XLVII. Omne bonum proficiscitur a Deo, pro nutu dispensante; qui secreto judicio repellere solet stupidos, ingratos et ignavos.

XLVIII. Omne vitium in desperantem voluptatem desinit, et omnis virtus in consolationem spirituales. Ac illud quidem prædominans, provocat domestica seu propria, hæc vero similiter cognata.

XLIX. Probrum objectum ab hominibus, cordi tribulationem exhibet; sanctimoniam autem et puritatis causa est pertoleranti.

L. Ignorantia occasio sit contradicendi iis quæ sunt utilia; quæ si audacia animatur, auget vitiorum propositum.

LI. Nullam inferens injuriam, molesta et affligentia te suscipe: et tanquam rationem redditurus, abjice a te avaritiam.

LII. Si quid occulte aut clanculum peccaveris, ne coneris celare aut clam habere, *Omnia enim nuda et aperta sunt oculis illius, ad quem nobis sermo* ⁹.

LIII. Etiam quod ad animum et cogitationes attingit, Domino Deo te met ostende, *Homines enim faciem, Deus autem intuetur cor* ¹⁰.

LIV. Nihil cogites aut facias citra scopum Deo gratum. Etenim qui sine scopo iter facit, nequidquam laborat.

LV. Qui nulla necessitate coactus peccat, hunc difficulter subit pœnitentia: propterea falli non potest divina justitia.

LVI. Casus molestus ac dolorem afferens, Dei memoriam homini intelligentia exulto exhibet; pari modo affligit eum qui Domini obliviscitur.